

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	382.102.200,00		132.236.167,51
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	63.931.900,00		25.969.914,59
IPTU	18.821.300,00		10.746.787,27
ISS	15.778.600,00		5.032.272,50
ITBI	4.059.300,00		1.247.015,58
IRRF	12.627.600,00		3.518.370,98
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	12.645.100,00		5.425.468,26
Contribuições	19.674.200,00		6.960.509,50
Receita Patrimonial	23.695.500,00		8.062.649,24
Aplicações Financeiras (II)	20.470.700,00		7.315.720,08
Outras Receitas Patrimoniais	3.224.800,00		746.929,16
Transferências Correntes	152.111.000,00		49.993.944,59
Cota-Parte do FPM	34.122.800,00		10.740.463,26
Cota-Parte do ICMS	41.793.040,00		12.566.309,93
Cota-Parte do IPVA	11.200.000,00		7.073.311,50
Cota-Parte do ITR	74.400,00		2.249,45
Transferências da LC 87/1996	237.600,00		-
Transferências da LC 61/1989	661.360,00		202.274,56
Transferências do FUNDEB	34.800.000,00		12.671.059,25
Outras Transferências Correntes	29.221.800,00		6.738.276,64
Demais Receitas Correntes	122.689.600,00		41.249.149,59
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	122.689.600,00		41.249.149,59
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	361.631.500,00		124.920.447,43
RECEITAS DE CAPITAL (V)	28.003.100,00		1.987.597,65
Operações de Crédito (VI)	17.456.600,00		1.056.000,00
Amortização de Empréstimos (VII)	-		1.815,77
Alienação de Bens	112.900,00		34.765,06
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	112.900,00		34.765,06
Transferências de Capital	10.433.600,00		895.016,82
Convênios	9.259.800,00		876.506,88
Outras Transferências de Capital	1.173.800,00		18.509,94
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	10.546.500,00		929.781,88
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	372.178.000,00		125.850.229,31

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	367.219.533,75	128.619.018,16	102.918.993,74	99.980.433,60	1.256.345,40	2.687.906,17	2.678.459,81
Pessoal e Encargos Sociais	194.374.400,68	55.319.538,49	53.028.871,00	52.271.251,69	718.019,22	24.307,24	24.307,24
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	338.000,00	160.000,00	76.946,33	76.946,33	25.599,58	-	-
Outras Despesas Correntes	172.507.133,07	73.139.479,67	49.813.176,41	47.632.235,58	512.726,60	2.663.598,93	2.654.152,57
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	366.881.533,75	128.459.018,16	102.842.047,41	99.903.487,27	1.230.745,82	2.687.906,17	2.678.459,81
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	39.326.393,10	6.473.060,17	1.949.139,87	1.796.179,87	182.327,02	763.023,41	763.023,41
Investimentos	39.162.193,10	6.398.060,17	1.914.990,95	1.762.030,95	171.057,12	763.023,41	763.023,41
Inversões Financeiras	2.000,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	2.000,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	162.200,00	75.000,00	34.148,92	34.148,92	11.269,90	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	39.164.193,10	6.398.060,17	1.914.990,95	1.762.030,95	171.057,12	763.023,41	763.023,41
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	100.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	406.145.726,85	134.857.078,33	104.757.038,36	101.665.518,22	1.401.802,94	3.450.929,58	3.441.483,22

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		19.341.424,93
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		(45.289.900,00)
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2019
		VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		7.319.707,30
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		76.946,33
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		26.584.185,90
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-25.102.300,00
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 2º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	3.696.651,71	4.718.502,79
DEDUÇÕES (XXIX)	37.239.155,96	56.002.538,16
Disponibilidade de Caixa	37.239.155,96	56.002.538,16
Disponibilidade de Caixa Bruta	40.774.058,99	56.081.138,05
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	3.534.903,03	78.599,89
Demais Haveres Financeiros	-	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-33.542.504,25	(51.284.035,37)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		17.741.531,12
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2019
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		3.456.303,14
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)		-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		-
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)		14.285.227,98
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)		7.042.467,01
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		5.520.531,97
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		5.520.531,97
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		9.300.000,00